Paraíba , 15 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2899

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 27

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0049/2021

Nº. CONTRATO 0169/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA-PB

Contratado: CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E GESTÃO

PÚBLICA, de CNPJ 26.728.157/0001-21.

Objeto Contratação de prestação de serviços de assessoria e

consultoria técnica a equipe dos Serviços Socioassistenciais mantidos

pela Secretaria de Assistência Social do Município de Uiraúna – PB e

orientação dos serviços em treinamentos em desenvolvimento

profissional e gerencial no âmbito da PNAS/SUAS, implementação de

processos de trabalho de gestão e dos equipamentos

socioassistenciais, organizar, regular e nortear a execução da Política

Pública de Assistência Social, com acompanhamento remoto e

presencial além de prestação de serviços de assessoria para execução e

orientação técnica à gestão da política de assistência social no

município de Uiraúna – PB.

Valor: R$ 12.000,00 (doze mil)

Data do Contrato: 21 de junho de 2021.

Vigência: 31/12/2021

MARIA SULENE DANTAS SARMENTO
Prefeita de Uiraúna-PB, 21 de Junho de 2021.

Publicado por:
Isabel Fernandes Lima

Código Identificador:1892A592

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO Nº 0011/2021

CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

Decreto Nº 0011/2021 de 01/03/2021

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, em conformidade com

a Lei Nº 07952020 de 17/12/2020 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 522.600,58 (quinhentos e vinte e dois mil , seiscentos reais e cinquenta e oito

centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.2005.2002.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.067,50

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 4.067,50

2155 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNIC

04.122.2002.2155.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14.800,00

Valor Total da Ação ( 2155 ) R$ 14.800,00

Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$ 18.867,50

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E

04.122.2005.3017.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 26.944,04

Valor Total da Ação ( 3017 ) R$ 26.944,04

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 26.944,04

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2927 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM FGTS, INSS, E

28.843.0000.2927.4691710000.001 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 159.123,86

Valor Total da Ação ( 2927 ) R$ 159.123,86

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 159.123,86

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2171 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAUDE DA F

10.301.1012.2171.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 2.502,00

Valor Total da Ação ( 2171 ) R$ 2.502,00

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

10.302.1014.2931.3390390000.213 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 30.000,00

Valor Total da Ação ( 2931 ) R$ 30.000,00

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

10.122.2005.2947.3390920000.211 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 199,70

10.122.2005.2947.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.750,00

Valor Total da Ação ( 2947 ) R$ 6.949,70

2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA

Paraíba , 15 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2899

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 28

10.301.1012.2955.3390920000.211 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.515,00

Valor Total da Ação ( 2955 ) R$ 10.515,00

3047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSI

10.302.1014.3047.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 8.435,95

Valor Total da Ação ( 3047 ) R$ 8.435,95

3054 IDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE SAÚDE

10.302.1014.3054.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 72.732,02

10.302.1014.3054.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 154.267,98

Valor Total da Ação ( 3054 ) R$ 227.000,00

3055 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

ESTADO DA PARAÍBA CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

10.301.1012.3055.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.070,00

Valor Total da Ação ( 3055 ) R$ 10.070,00

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 295.472,65

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2915 GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - IGD-BOL

08.244.3003.2915.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.561,00

Valor Total da Ação ( 2915 ) R$ 1.561,00

Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$ 1.561,00

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAES

15.122.2005.2014.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 6.245,14

15.122.2005.2014.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 14.386,39

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 20.631,53

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 20.631,53

Valor Total R$ 522.600,58

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 522.600,58 (quinhentos e vinte e dois mil ,

seiscentos reais e cinquenta e oito centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.2005.2002.4490920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 18.867,50

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$ 18.867,50

Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$ 18.867,50

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E

04.122.2005.3017.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 25.000,00

04.122.2005.3017.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 29.123,86

04.122.2005.3017.3390400000.001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 11.944,04

04.122.2005.3017.4490920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.000,00

Valor Total da Ação ( 3017 ) R$ 81.067,90

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 81.067,90

02040 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2922 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇA

04.122.2005.2922.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 30.000,00

04.122.2005.2922.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 50.000,00

04.122.2005.2922.3390410000.001 CONTRIBUIÇÕES 15.000,00

04.122.2005.2922.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

Valor Total da Ação ( 2922 ) R$ 105.000,00

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA DE SAÚDE

Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$ 105.000,00

10.301.1012.2073.3390320000.214 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.070,00

Valor Total da Ação ( 2073 ) R$ 10.070,00

2171 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAUDE DA F

10.301.1012.2171.4490520000.215 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.502,00

Valor Total da Ação ( 2171 ) R$ 2.502,00

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

10.302.1014.2931.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

Paraíba , 15 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2899

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 29

10.302.1014.2931.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

10.302.1014.2931.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00

Valor Total da Ação ( 2931 ) R$ 30.000,00

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

10.122.2005.2947.3390930000.211 INDENIZACOES E RESTITUICOES 6.949,70

Valor Total da Ação ( 2947 ) R$ 6.949,70

2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA

10.301.1012.2955.4490520000.215 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.515,00

Valor Total da Ação (2955 ) R$10.515,00

ESTADO DA PARAÍBA

CAAPORÂ (PODER EXECUTIVO)

3021 IDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE SAÚDE

10.301.1012.3021.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 227.000,00

Valor Total da Ação ( 3021 ) R$ 227.000,00

3047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSI

10.302.1014.3047.3390320000.214 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA     3.435,95

10.302.1014.3047.4490520000.215 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     5.000,00

Valor Total da Ação ( 3047 ) R$ 8.435,95

Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$ 295.472,65

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 2915 GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - IGD-BOL

08.244.3003.2915.3390140000.311 DIARIA-CIVIL     1.561,00

Valor Total da Ação ( 2915 ) R$ 1.561,00

Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$ 1.561,00

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAES

15.122.2005.2014.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO     20.631,53

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 20.631,53

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$ 20.631,53

Valor Total R$ 522.600,58

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CAAPORÃ 01/03/2021

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito(A) Constitucional

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:8C39704E

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PATOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 027/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN.º 027/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 235/2021

O MUNICÍPIO DE PATOS/PB, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 09.084.815/0001-70, com sede à Rua Epitácio

Pessoa, 91, Centro, Patos/PB, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Leonidas Dias de Medeiros, brasileiro, casado,

portador da cédula de identidade nº 2941724 e do CPF Nº 060.809.234-75, residente e domiciliado na Rua Justiniano Guedes, SN, Bairro Jatobá,

Patos-PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2021,

processo administrativo nº 235/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a

classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas

constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as

disposições a seguir:

DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE TESTES RÁPIDOS PARA COVID (TIPO: ANTIGENO-SWAB E IGM E IGG)

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB, especificado(s) nos itens do Termo

de Referência, anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 - PMP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta

vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: